КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 20 июля 2017г. №98/2

г.Г орняк
О создании ресурсной базовой дошкольной

образовательной организации

На основании постановления Администрации Алтайского края от 29.04.2016
№ 152 «Об утверждении государственной программы Алтайского края
«Доступная среда в Алтайском крае» на 2016-2020 годы» и соглашения от
03.07.2017 № 5/20-17 между Министерством образования и науки
Алтайского края и Администрацией Локтевского района алтайского края о
предоставлении субсидий на реализацию мероприятий в сфере обеспечения
доступности в дошкольных образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить МБДОУ «Детский сад «Чайка» ресурсной базовой
дошкольной образовательной организацией по совместному обучению
детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
лиц, не имеющих нарушения в развитии Локтевского района, включенной в
реализацию мероприятий государственной программы Алтайского края
«Доступная среда в Алтайском крае» на 2016-2020 годы».

2.Обеспечить возможность использования дошкольными образовательными
организациями Локтевского района, на условиях договора, специального
оборудования ресурсного базового детского сада для совместного обучения.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П.П. Одинцев